
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il decreto del  Sindaco n. 1 del 02.01.2014, con il quale la sottoscritta è 

stata nominata Responsabile dell’Area  Finanza e Tributi ; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 03.06.2013, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 12.06.2013, con la quale 

sono state affidate le risorse ai responsabili di Area per l'esercizio 2013; 

 

Dato atto che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 trovasi in 

fase di predisposizione; 

 

Richiamato l’articolo 163 del D. Lgs. 267/2000 rubricato“Esercizio provvisorio 

e gestione provvisoria”, per cui “Gli enti locali possono effettuare, per ciascun 

intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. Ove non sia stato 

deliberato il bilancio di previsione, è consentita esclusivamente una gestione 

provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 

approvato, ove esistenti. La gestione provvisoria è limitata all’assolvimento delle 

obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 

esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle 

spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in 

generale, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni 

patrimoniali certi e gravi all’ente. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di 

cui al comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente 

approvato”; 

 

Viste le tabelle di liquidazione delle indennità di trasferta e rimborso spese 

presentate dagli Amministratori Comunali per il periodo dal 01.01.2014 al 31.03.2014, 

ammontanti a complessivi Euro 709,20; 

 

Accertato che le missioni sono state effettuate per l’espletamento di affari 

dell’Amministrazione; 

    

Vista la legge 18/12/1973, n. 836, e successive modificazioni per integrazioni; 

       

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 4 agosto 2011 pubblicato nella G.U. 

n. 256 del 03.11.2011; 

 



DETERMINAZIONI AREA FINANZA E TRIBUTI n. 7 del 22-04-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI 

NURRI 

 Visto il D.L. n. 78/2010; 

 

            Ritenuta la necessità di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare a favore dei sottoelencati Amministratori la somma a fianco 

indicata: 

 

- Atzeni Antonello         Sindaco             Euro      709,20; 

  
2. Di imputare la complessiva spesa di Euro 709,20 all’intervento 1.01.02.01 – 

Cap. 14/4 del bilancio 2014 che attualmente trovasi in fase di predisposizione. 

 

 

 

LR/lr 
Il Responsabile dell’Area 

F.to Deidda Tiziana 

 

 

Visto di Regolarità Contabile : 

o NO 

 

o SI 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Deidda Tiziana 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Nurri, 22-08-2014 

 

 

       Il responsabile dell’Area 

 


